
 

NextGenerationEU - Missione M5  

Componente C2 Investimento/Sub investimento I.1.2  

 
Prot. n. cfr. file SEGNATURA.XML 
Novafeltria, lì (data di apposizione firma digitale) 

AVVISO PROCEDURA NEGOZIATA 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020, conv., con modif., dalla Legge n. 120/2020, come a 
sua volta modificato dall'art. 51 del D.L. n. 77/2021 conv., con modif., dalla Legge n. 108/2021, per 
l’affidamento, mediante procedura negoziata sottosoglia UE, dell’appalto di esecuzione dei lavori di: 
«RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA DI EX CASELLO FERROVIARIO SITO IN VIA RUGHI N. 280 FINALIZZATO 
ALL’UTILIZZO PER PERCORSI DI AUTONOMIA PER PERSONE CON DISABILITÀ (PROGETTO 
INDIVIDUALIZZAZIONE ABITAZIONE/LAVORO PROGETTO “B”)» INTERVENTO PNRR - NEXTGENERATIONEU 
(MISSIONE M.5, COMPONENTE C.2, INVESTIMENTO I.1.2), CUP: C42F22000570005 - CIG: A0193568B6. 

 
IL DIRIGENTE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA (CUC) 

DELL’UNIONE DI COMUNI VALMARECCHIA 

INFORMA CHE 

in data 13/10/2023 è stata avviata la procedura negoziata sottosoglia UE per l’appalto dei lavori in epigrafe 
per un importo complessivo di € 400.548,93 oltre l’I.V.A. di legge, comprensivo dei costi della sicurezza e 
della manodopera di € 131.543,19 non soggetti a ribasso, tramite la piattaforma telematica di negoziazione 
“SATER” (Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna) con invito a gara riservato agli operatori 
economici qualificati ed individuati dal Comune committente di Santarcangelo di Romagna (RN) sulla base 
dei criteri oggettivi dichiarati dalle ditte che hanno avanzato la propria manifestazione di interesse 
all’appalto dei lavori in parola e che hanno dichiarato di essere idoneamente qualificate a realizzare i lavori 
stessi, a seguito della preventiva pubblicazione, da parte dell’Ente committente, di uno specifico Avviso 
esplorativo di indagine di mercato. 

L’Elenco delle ditte da invitare a gara è stato approvato dal Comune committente con Determinazione 
Dirigenziale n. TERR/263 del 08/09/2023 (determina a contrattare) del Dirigente del Settore Territorio, 
Programmazione Opere Pubbliche, del Comune di Santarcangelo di Romagna, adottata ai sensi del 
combinato disposto dell’art. 17, comma 1, dell’Articolo 1, comma 2 e dell’Articolo 2, comma 3, dell’Allegato 
II.1 del D.Lgs. n. 36/2023, nonché dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, secondo quanto stabilito con Verbale 
del committente del 16/08/2023, depositato agli atti d’ufficio del committente stesso in ossequio ai principi 
di segretezza stabilito all’art. 35, comma 2, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023). 

La procedura negoziata è stata avviata dalla CUC Valmarecchia tramite la piattaforma telematica di 
negoziazione Intercent-ER “SATER” (Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna), in attuazione 
della citata determina a contrattare del Comune committente e della determinazione dirigenziale di avvio 
gara n. 14/41 del 12/10/2023 dell’Unione Valmarecchia. 

Si dà atto che il Comune committente, con la suindicata determina a contrattare n. TERR/263 del 
08/09/2023, ha stabilito di invitare alla gara un numero di operatori qualificati nel rispetto dei princìpi e 
delle disposizioni fissate con le sopra citate norme [art. 1, comma 2, lett. b), del D.L. n. 76/2020 convertito, 
con modificazioni, dalla legge n. 120/2020, come da ultimo modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito, con 
modificazioni, dalla legge n. 108/2021]. 

 

F.to Il Responsabile della Gara (RdG) 
Dott.ssa Roberta Mazza 

[documento firmato digitalmente D.Lgs. 82/2005] 


